



●●●●●

استانی‌نگاری

کازرون

تاکید کارشناس مسئول واحد آموزش سلامت مرکز بهداشت شهید «پیرویان» کازرون بر ضرورت همگام‌سازی فعالیت‌های هفته سلامت



نشست برنامه‌ریزی گرامی‌داشت هفته سلامت با حضور مسئولان مراکز خدمات جامع سلامت شهرستان کازرون برگزار شد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، کارشناس مسئول واحد آموزش سلامت مرکز بهداشت شهید «پیرویان» این شهرستان با بیان اینکه هفته ملی سلامت به مهمترین موضوعات حوزه سلامت در هر سال می‌پردازد، گفت: شعار امسال هفته سلامت با عنوان «سلامت برای همه با پزشکی خانواده»، به این معنی است که همه مردم، خدمات سلامت مورد نیاز خود را دریافت کنند.

فاطمه بنیادی افزود: مفهوم سلامت علاوه بر ابعاد مختلف فردی و اجتماعی، تبدیلی به یک اصل و فرآیند جهانی شده است که حفظ و ارتقای آن، تنها با مشارکت همگانی میسر می‌شود.

او ضمن تاکید بر ضرورت همگام‌سازی فعالیت‌های هفته سلامت متناسب با روزشمار این هفته، ادامه داد: لازمه تحقق شعار امسال هفته سلامت در کشور، نقش پزشکی خانواده در بهبود سلامت آحاد جامعه است و به همین منظور روزشمار شنبه ۹ اردیبهشت «پزشکی خانواده، پوشش همگانی سلامت»، یکشنبه ۱۰ اردیبهشت «جوانی جمعیت و سالمندی سالم»، دوشنبه ۱۱ اردیبهشت «دسترسی عادلانه به سلامت»، سه شنبه ۱۲ اردیبهشت «جامعه سالم و رشد تولید»، چهارشنبه ۱۳ اردیبهشت «اقتصاد خانواده و پزشکی خانواده»، پنجشنبه ۱۴ اردیبهشت «سلامت و رسانه» و جمعه ۱۵ اردیبهشت «پزشکی خانواده و سبک زندگی سالم» نامگذاری شده است.

بنیادی با بیان اینکه چهار استراتژی مهم هفته سلامت امسال، اطلاع‌رسانی، ترویج سلامت، همکاری‌های بین بخشی و خلاقیت و ابتکار است و فعالیت‌های حوزه سلامت متناسب با این استراتژی‌ها اجرا خواهد شد؛ از مسئولان مراکز خدمات جامع سلامت و مراقبان سلامت خواست با استفاده از توانمندی، ظرفیت و خلاقیت خود، در راستای آموزش و اطلاع‌رسانی به عموم مردم و برگزاری هرچه بهتر هفته سلامت تلاش کنند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون خبر داد: آغاز برداشت گندم در شهرستان کازرون

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون اظهار کرد: برداشت گندم در این شهرستان از اوایل اردیبهشت ماه از بخش جره و بالاده شهرستان آغاز شده و تا اواخر خردادماه در سراسر شهرستان ادامه خواهد داشت.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی معاونت سازمان و مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کازرون حمید رشیدی تصریح کرد: سطح برداشت گندم آبی و دیم در شهرستان حدود ۵۰ هزار هکتار است ارقام گندم کشت شده در این شهرستان سیروان، طلایی، چمران ۴، برات، تیرگان، مهرگان، آران (ارقام آبی) و دهدشت، کوه‌دشت، کریم، قاپوس و ساوزر (ارقام دیم) است.

رشیدی افزود: انتظار می‌رود در زمان اوج برداشت گندم ۴۰۰ دستگاه کمباین سبک و سنگین در شهرستان مستقر و کار برداشت مزارع را به انجام رساند. همچنین ۵ مرکز خرید و سیلوی شهرستان آماده خرید گندم از کشاورزان است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون بیان کرد: پیش بینی می‌شود امسال با رشد ۴ برابری میزان برداشت نسبت به سال گذشته بالغ بر ۱۰۰ هزار تن محصول از مزارع شهرستان برداشت شود.

پاسارگاد

جانشین فرمانده انتظامی پاسارگاد:

قاچاقچی مواد مخدر در پاسارگاد زمین گیر شد

جانشین فرمانده انتظامی پاسارگاد از کشف ۲۴ کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک در عملیات مأموران انتظامی این

تاریخ
۶
اردیبهشت
۱۴۰۲
چهارشنبه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت گفت: سرمازدگی بهاره ۲۶۴ هزار و ۴۶۰ میلیون ریال به بخش کشاورزی این شهرستان در زیر بخش‌های زراعت و باغبانی خسارت وارد کرده است. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت، منصور امیریان اظهار کرد: با کاهش مکرر دما که از ابتدای فروردین تا بیست و سوم فروردین ماه حادث شده است، ۱۰۵۰ هکتار از مزارع و باغ‌های این شهرستان دچار خسارت ۲۰ تا ۱۰۰ درصدی شده است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت:
سرمای بهاره به بخش کشاورزی مرودشت خسارت وارد کرد

او با بیان اینکه بیشترین حجم خسارت ناشی از سرمازدگی مربوط به محصولات گندم و جو در سطح حدود ۶۵۰ هکتار گزارش شده است، تصریح کرد: باغ‌های انگور، بادام، پسته، آلو هلو سطوحی از گیاهان دارویی شامل خاکشیر و قدومه نیز تا حدودی از سرما خسارت دیده‌اند.

امیریان ابراز کرد: با توجه به هشدار هواشناسی درخصوص کاهش دمای هوا و احتمال سرمازدگی باغ‌ها و محصولات زراعی از ابتدای فروردین ماه ضمن اطلاع‌رسانی به کشاورزان بر لزوم پوشش بیمه اراضی کشاورزی و باغی توسط کشاورزان و باغداران تاکید شد.

ورزش‌های هوایی و سقوط آزاد، تصویربرداری آنلاین و ارسال برخط تصاویر، گشت‌های هوایی به منظور کنترل ترافیک جاده‌ای، گشت‌های هوایی خدمات اورژانسی و عملیات هوایی در حوادث غیرمترقبه از جمله قابلیت‌های جاپروپلین در ایران و جهان به شمار می‌رود.

به گزارش ایرنا، از «جاپروپلین» در نقشه‌برداری، عملیات شناسایی، جستجو امداد، گشت‌های ایمنی و حفاظتی از تالاب‌ها و جنگل‌ها، شناسایی گونه‌های جانوری و گیاهی و همچنین محلول پاشی و سم‌پاشی استفاده می‌شود.

استانی در مرزگان

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد:

آزادی ۱۹۲ نفر از زندانیان جرائم غیرعمد استان هرمزگان



رئیس کل دادگستری هرمزگان از آزادی ۱۹۲ نفر از زندانیان جرائم غیرعمد این استان در سال ۱۴۰۱ خبر داد. به گزارش مهر، مجتبی قهرمانی در تشریح جزئیات این خبر، اظهار کرد: با تلاش شبانه روزی و دلسوزانه مسئولان قضایی به همراه سرپرست مدیریت ستاد رسیدگی به امور دیه و حمایت از زندانیان نیازمند استان هرمزگان و اعضای هیئت امنا و کارکنان این ستاد، در سال ۱۴۰۱ توانستیم تعداد ۱۹۲ زندانی غیرعمد را از زندانگاه‌های استان، آزاد و به آغوش گرم خانواده‌هایشان بازگردانیم.

وی تصریح کرد: از مجموع ۱۹۲ نفر زندانی آزاد شده، ۶ نفر به علت ایراد صدمه بدنی غیرعمد، ۴۴ نفر با محکومیت مالی، ۱۱۷ نفر درخصوص مطالبه مهریه و ۲۵ نفر به جهت عدم پرداخت نفعه در زندان‌های استان به سر می‌بردند که ۶ نفر از این مددجویان دارای محکومیت‌های مالی و جرائم غیرعمد نیز زن بودند.

قهرمانی بیان کرد: بدهی این افراد بالغ بر ۳ هزار میلیارد ریال بوده است که خوشبختانه در نتیجه پیگیری‌های دستگاه قضایی و تلاش مددکاران و ستاد دیه، بخشی از این مبلغ از شکات تخفیف گرفته شد.

رئیس هیئت امنای ستاد رسیدگی به امور دیه و حمایت از زندانیان نیازمند استان هرمزگان اذعان کرد: پذیرش اعسار و تسطیت توسط محاکم قضایی، اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه از سوی بانک‌های عامل و صندوق تأمین خسارت‌های بدنی به همراه کمک‌های ستاد دیه کشور از محل شیوه‌نامه و مساعدت خیرین استانی، بخش دیگری از اقدامات انجام شده برای آزادی این زندانیان بوده است.

وی ادامه داد: آزادی زندانیانی که بدون سوءنیت مرتکب جرمی غیرعمد شده‌اند، امری خلدیاستندانه است و باید از تمامی ظرفیت‌های نهادهای حمایتی و خیران برای رهایی این افراد از زندان استفاده کرد.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان عنوان کرد: آزادی این زندانیان در بازسازی اجتماعی و استحکام روابط خانوادگی آنان بسیار تأثیرگذار است و روند اصلاح و تربیت آن‌ها را نیز تسریع می‌کند.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: خوشبختانه مردم مؤمن و متدین استان هرمزگان همواره در جهت آزادی زندانیان جرائم غیر عمد پیش‌قدم بوده‌اند و هرساله و در مناسبت‌های مختلف زمینه آزادی تعداد قابل توجهی از این زندانیان را فراهم می‌سازند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان:

به دنبال تأمین سرمایه و فعال سازی بیشتر صنایع کوچک هرمزگان هستیم

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان هرمزگان از امضای تفاهم‌نامه این شرکت با بانک توسعه تعاون در راستای کمک به رشد تولید و رسیدن به اهداف در حوزه صنعت با توجه به شعار امسال خبر داد.

به گزارش ایسنا، سید امیر امیری زاد درخصوص اجرای این طرح عنوان کرد: بر اساس این تفاهم‌نامه تا سقف ۳۰ میلیارد ریال تسهیلات سرمایه گردش به واحدهای صنعتی فعال و دارای پروانه بهره‌برداری تعلق می‌گیرد. وی افزود: متقاضیان می‌توانند درخواست خود را به صورت کتبی به شرکت شهرک‌های صنعتی استان جهت معرفی به بانک مورد نظر اعلام کنند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان هرمزگان یادآور شد: با توجه به دستورالعمل ابلاغی از سوی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران درخواست واحدهای متقاضی در کمیته ارزیابی شرکت شهرک‌های صنعتی استان مورد تأیید قرار گرفته و پس از آن جهت پرداخت به بانک معرفی می‌شوند.

صفحه
۳
شماره
۳۶۲۰
سال
بیست‌ونهم



ملی در حوزه میراث طبیعی، دفاع مقدس، منقول و ناملموس، ۲۲ اثر ثبت و پرونده ۱۲ اثر دیگر در قالب اثر منقول، تدوین و برای انجام مراحل نهایی ثبت در فهرست آثار ملی و سایر فهرست‌های مرتبط ارسال شد.

وی افزود: صدور مجوز یک موزه غیر وابسته، تجهیز، بهسازی و ارتقای سطح کیفی ۲ موزه، همچنین تداوم روند ایجاد ساختمان، تکمیل عملیات ساختمانی، اجرای سالن آمفی تئاتر، نمای ساختمان و تکمیل تاسیسات الکترونیکی و مکانیکی موزه منطقه‌ای اهواز از جمله فعالیت‌های حوزه میراث فرهنگی در سال گذشته بود.

ازسطر زاده ادامه داد: ادامه روند تدوین پرونده ۲ اثر در انتظار و پیشنهادی در فهرست ثبت جهانی، نظارت بر روند ساخت و ساز بیش از ۹۰۰ بنا در محدوده بافت‌های تاریخی، انجام مطالعات هفت بافت تاریخی-فرهنگی شهری و روستایی و انجام ۲ فصل کاوش باستان شناسی در استان، از جمله فعالیت‌های مهم دیگر این بخش در سال ۱۴۰۱ است.

مدیر کل میراث فرهنگی خوزستان با اشاره به ۹۳ کارگاه فعال مرمت و پروژه مرتبط با حوزه فعالیت‌های میراث فرهنگی، شاخص‌ترین مرمت‌های صورت گرفته در سال گذشته را تشریح کرد: مرمت و ساماندهی پل قدیم دزفول در قالب مقاوم سازی، مرمت پایه‌ها، پشت‌بندها و موج‌شکن‌ها، مرمت تاق و چشمه‌ها، مرمت جانپناه، ساماندهی و مرمت عرشه، مرمت و ساماندهی جداره غربی سازه‌های جهانی آبی تاریخی شوشتر شامل تثبیت جداره‌ها، مقاوم سازی دیواره غربی، ایجاد لایه‌های حفاظتی، ساماندهی مسیرهای دسترسی، تقویت بستر-مرمت و ساماندهی حرم مطهر دانیال نبی شوش، مرمت و پارچوب مرمت و ساماندهی بام، جداره‌های آجری و مقاوم سازی، تثبیت تزئینات، ساماندهی و مرمت رواق ها-مرمت و ساماندهی امامزاده قطب الدین اندیکا در حوزه مرمت صفه، مقاوم سازی پی، مرمت جداره‌ها، ساماندهی محوطه، همچنین مرمت و ساماندهی سرمسجد مسجدسلیمان که شامل مرمت پلکان شرقی، ساماندهی ورودی و مسیرهای بازدید، روشنایی و نورپردازی است.

استانی کهگیلویه و بویراحمد

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری

و صنایع دستی کهگیلویه و بویراحمد:

اقدامات زیرساختی برای منطقه

گردشگری «کوه گل» سی سخت ادامه دارد



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کهگیلویه و بویراحمد گفت: این سازمان در ادامه اقدامات سال گذشته خود همچنان در تلاش تقویت زیرساخت‌های لازم برای منطقه «کوه گل» سی سخت است.

به گزارش ایرنا، گردشگاه «کوه گل» یکی از متنوع‌ترین و در عین حال پر بازدیدترین تفرجگاه‌های طبیعی کهگیلویه و بویراحمد است که در هشت کیلومتری شمال شرق شهر توربستی «سی سخت» مرکز شهرستان «دنا» قرار گرفته است.

سعید طالبی پور در گفت و گوی اختصاصی ایرنا اظهار کرد: موقعیت جاده دسترسی به این منطقه گردشگری پرتگاهی است و ایمن‌سازی آن ضرورت دارد در تلاش هستیم در صورت امکان اعتبارات جدید از محل سفر هیئت دولت، ادامه جاده یاد شده و برگشت آن را ایمن‌سازی کنیم.

وی در پاسخ به فصل رونق گردشگری و هجوم مسافران به استان و آمادگی مکان‌های اقامتی، گفت: حوزه‌های گردشگری به خصوص بومگردی‌ها در روستاها و شهرستان دنا فعال هستند و علاوه بر این مجتمع‌های گردشگری، خانه‌های مسافری و دیگر مکان‌های گردشگرپذیر استان فعال و آماده پذیرش و استقبال از مسافران است.

وی درخصوص برنامه‌های میراث فرهنگی استان برای احداث اسکان یا مجتمع‌های مسافری در یاسوج گفت: اولویت دولت تصدی‌گری نیست بلکه تکمیل پروژه‌های نیمه تمام و فراهم نمودن زیرساخت‌های لازم است.

هرساله مسافران زیادی از مکان‌های گردشگری استان به خصوص مناطق سردسیری استان اعم از شهرستان بویراحمد و دنا بازدید می‌کنند که خیلی از آنها در شهر یاسوج سرگردان و قادر به کرایه منازل مسافری، بومگردی و هتل نیستند.

شهری برپا کردن چادر در پارک‌های درون شهری، نظم و هم آشفتنگی در پی دارد همچنین مسافران سرگردان خاطره خوبی از استان پیدا نمی‌کنند. پیشنهاد می‌شود همانند پارک فدک اصفهان یا کمپینگ اسکان میهمانان و مسافران در شیراز، متولی گردشگری استان زمینی از منابع ملی در حاشیه شهر یاسوج برای احداث کمپینگی مثلا با ظرفیت ۵۰۰ مسافر و محل اسکان میهمانان و مسافران در یاسوج جامایی کرده و با آگاداری موقت به بخش خصوصی زمینه خدمات دهی به مسافران و اشتغالزایی را فراهم نماید.

امیری زاد در پایان تصریح کرد: امیدواریم بتوانیم با این اقدام به اهداف و چشم‌انداز تعیین شده در راستای افزایش تولید، فعال‌سازی بیشتر صنایع کوچک و تأمین سرمایه برای دستیابی به ارزش‌افزوده مناسب گام‌های موثری برداریم.

استانی خوزستان

معاون سیاسی اجتماعی استانداری خوزستان خبر داد:

احتمال برکناری برخی مدیران کم کار استان



به گزارش ایلنا، افزاره شهاوند با اشاره به سوء مدیریت‌ها و احتمال برکناری برخی مدیران در استان نیز تصریح کرد: یکی از مهمترین موضوعات مدنظر استاندار خوزستان در بررسی‌های انجام شده، نظارت بر عملکرد مدیران و اجرای پروژه‌های مصوب سفر قبلی است و از محورهای قابل توجه سفرهای ریاست جمهوری نیز همین ارزیابی عملکرد مدیران است.

وی ادامه داد: در برخی از استان‌ها به دلیل سوء مدیریت‌ها و ضعف‌هایی که وجود داشته، برخی از مدیران برکنار شدند بنابراین احتمال دارد که همزمان با سفر رئیس جمهور برخی مدیران استان که در حوزه مأموریت خود کم کاری داشته‌اند نیز برکنار شوند. بسیاری از مشکلات در کشور و استان ناشی از سوء مدیریت‌ها و کم کاری اینگونه مدیران است لذا عملکرد آنها ارزیابی و در صورت نیاز برکنار می‌شوند تا الگویی برای سایر مدیران شوند.

سخنگوی ستاد اطلاع‌رسانی دور دوم سفر هیئت دولت به خوزستان با اشاره به مسئولیت‌های اجتماعی صنایع بزرگ آلاینده و قانونمند کردن عمل به مسئولیت‌های اجتماعی گفت: یکی از دغدغه‌های مهم همه ما در بحث مسائل مالی، ایفای نقش اجتماعی صنایع مادر در استان است که می‌تواند گره‌گشای بسیاری از مشکلات باشد و بسیاری از مشکلات استان در حوزه‌های عمرانی، توسعه، زیرساخت، فرهنگ و مسائل دیگر را حل کند.

وی ادامه داد: صنایع مادر موظفند بخشی از درآمد خود را از باب مسئولیت اجتماعی به حوزه‌های مختلف عمرانی، زیرساختی و مسائل فرهنگی و اجتماعی اختصاص دهند که متأسفانه این موضوع سامان یافته نیست و به صورت پراکنده در حال انجام است، البته پیشنهاد خوبی در این زمینه تهیه و به هیئت دولت ارائه شده و باید سهم مسئولیت اجتماعی صنایع مادر استان بر اساس میزان تولیدشان مشخص شود. افزاره شهاوند گفت: نباید پراکنده، جزیره‌ای، بدون هدف و بدون برنامه هزینه شود بلکه تمامی این هزینه‌ها باید تحت نظارت یک مجموعه و کمیته‌ای باشد که خروجی موثری داشته باشد همچنین می‌توان خلأ مالی بخشی از پروژه‌های استانی را که نمی‌توان برای آنها ردیف بودجه ملی تعریف کرد از طریق مسئولیت‌های اجتماعی صنایع آلاینده جبران کرد.

شهاوند در بخش دیگر سخنان خود درخصوص موضوع مهم اشتغال و استفاده از نیروهای بومی در استان، بیان کرد: یکی از مسائل و مشکلات استان، بحث اشتغال است که استاندار خوزستان برنامه‌ها و پیشنهادات بسیار خوبی دارد که در مجموعه‌های مختلف، تدوین و ارائه شده است. توجه به خوشه‌های صنعتی، صنایع پایین‌دست ینگاه‌های بزرگ اقتصادی و صنعتی از موضوعات مهمی است که می‌توان زمینه اشتغال بسیاری از جوانان استان را فراهم کرد.

وی در پایان گفت: از جمله محورها و موضوعات اصلی مورد نظر استاندار خوزستان بحث اشتغال با اولویت صدرصد نیروهای بومی است که قطعاً در رأس این سفر قرار دارد، البته اشتغال نیروی بومی در گذشته هم جزو تاکیدات و مصوبات دولت و استان بوده و تلاش می‌کنیم اشتغال و استخدام‌ها معطوف به نیروهای بومی باشد.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خوزستان خبر داد:

ثبت ۲۲ اثر میراث فرهنگی خوزستان در فهرست آثار ارزش ملی کشور

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خوزستان در تشریح بخشی از فعالیت‌های حوزه میراث فرهنگی استان در سال ۱۴۰۱ از ثبت ۲۲ اثر در فهرست آثار واجد ارزش ملی کشور خبر داد.

محمدحسین اسطرلو‌زاده در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اشاره به تدوین پرونده ۱۲ اثر منقول در فهرست آثار ملی افزود: در سال گذشته علاوه بر تعیین حریم و بازنگری سه اثر ثبت